
 
 
 
 
NABOŻEŃSTWO 
W INTENCJI DZIECI 
POCZĘTYCH 

 
 
 
 

W ŚWIĘTO MŁODZIANKÓW MĘCZENNIKÓW 



Modlitwa przebłagania: 
 
 Panie, klękamy dziś przed Tobą, by Cię przebłagać za to, że ten największy z 
Twych darów - dar życia - jest niszczony; by Cię przeprosić za ten straszny grzech, 
który dotyka tak wielu rodzin, rozbija je i niszczy. To zabójstwo małej bezbronnej 
istoty ludzkiej stało się jeszcze tragiczniejsze w swej wymowie od chwili, gdy Ty 
Boże nasz, przyjąłeś ludzką postać; - od owego "tak" w Nazarecie; - od tajemnicy 
Twego Wcielenia. Dziś Panie chcemy Cię przeprosić za wszystkich, którzy niszczą 
życie ludzkie lub przyczyniają się do tego i błagać Twoje Miłosierdzie o łaskę dla 
tych, którzy ten grzech mają na sumieniu; 

Powtarzamy: "Przepraszamy cię, Panie". 
 Za wszystkie dzieci, które umierają w strasznych mękach, niszczone różnymi 

metodami w łonach matek; 
 Za zbrodnicze eksperymenty przeprowadzane na płodach ludzkich; 
 Za niezachowanie czystości przedmałżeńskiej, która często jest przyczyną 

dziecka niechcianego; 
 Za ośmieszanie dziewictwa i czystości; 
 Za deprawowanie młodzieży; 
 Za brak poszanowania dla swego ciała, które ma być świątynią Ducha 

Świętego; 
 Za wszystkich, którzy naśmiewają się z rodzin wielodzietnych jako tych 

"zacofanych", "nienowoczesnych"; 
 Za złośliwe uwagi skierowane do kobiet oczekujących dzieci 

 Za to, że przez niewłaściwą naszą postawę kobiety wstydzą się kolejnego 
dziecka, zamiast się nim radować i przyjąć jako błogosławieństwo Twoje; 

 Za sztuczne niszczenie zdolności przekazywania życia przez stosowanie 
środków antykoncepcyjnych; 

 Za brak miłości do dzieci; za to, że w wielu rodzinach dzieci wychowują się 
same, bo ciągle brak nam czasu dla nich; 

 Za niewłaściwie postawy rodziców: brak dobrego przykładu ojca, matki, brak 
wspólnej modlitwy, budującej zaufanie i poczucie bezpieczeństwa, rodzącego 
odpowiedzialność; 

 Za zdrady małżeńskie; 
 Za strach przed wyrzeczeniami; 
 Za brak zaufania w Opatrzność Bożą, która wszystko może; 
 Za egoizm, brak życzliwości i wzajemnej pomocy; 
 Za to, że bezustannie i bezwzględnie rozliczamy jedni drugich, nie myśląc o 

własnej poprawie; 
 Za zarozumialstwo i pochopne wypowiadanie opinii o ludziach i sprawach, nie 

poparte prawdziwym rozeznaniem; 
 Za niegodne traktowanie osoby ludzkiej i zniekształcanie prawdziwej miłości;  

 



Śpiew: “Święty Boże” 
 
Błagamy, aby Miłosierdzie Twoje ogarnęło tych wszystkich, którzy chodzą w 
ciemności. 

Będziemy powtarzać: "Błagamy Miłosierdzie Twoje" 
 Za tych lekarzy, którzy zamiast chronić życie niszczą je; 
 Za pielęgniarki, personel medyczny i wszystkich, którzy biorą w tym udział; 

 Za tych, którzy handlują embrionami, dla osiągnięcia zysku; 
 Za tych, którzy atakują prawo chroniące życie dziecka poczętego; 
 Za tych. którzy ukrywają całą prawdę o tzw. Sztucznym poronieniu albo 

kłamliwie ją przedstawiają, narażając kobietę na trwale schorzenia fizyczne i 
psychiczne; 

 Za rozpowszechniających pornografię, która kształtuje nieodpowiedzialne 
postawy wobec drugiego człowieka i jest przyczyną odrażających przestępstw 
kryminalnych; 

 Za tych nauczycieli i wychowawców, którzy hołdują tzw. nowoczesnym 
prądom w wychowaniu młodzieży; 

 Za wszystkich, którzy wpajają w serca i umysły treści sprzeczne z 
przykazaniami Bożymi; 

 
 Panie Jezu, ogarnij swym miłosierdziem wszystkie kobiety, które dopuściły się 
tego grzechu, uwolnij je z dręczących wyrzutów sumienia, ulecz rany serca, które 
krwawią mimo odbytej spowiedzi, obmyj łzy wylewane nocą w samotności. Ty 
jeden. Panie nasz, znasz ich ból. Ty wziąłeś ten grzech na krzyż. SPRAW, ABY 
ZACZĘŁY ŻYĆ NOWYM ŻYCIEM od tej chwili, od teraz. 
 Wlej w ich serca ufność w Twoje miłosierdzie, by uwierzyły, że nawet tak 
wielka wina może stać się błogosławiona, że nie ma takiego grzechu, który 
zamykałby drogę do Ciebie. Św. Teresa mówiła: "Choćbym popełniła wszystkie 
grzechy świata, i tak ufnie rzucę się w ramiona Bożego miłosierdzia". Ty 
powiedziałeś św. Marii Małgorzacie Alacoque, że palą Cię płomienie miłości Twego 
Najświętszego Serca i pragniesz je przelewać na grzeszników. Przelej je teraz tutaj na 
nas, abyśmy zapłonęli Twoją miłością. 
 Miłości Miłosierna, wlej we wszystkie serca zranione tym strasznym grzechem 
moc i odwagę, by od tej chwili zaczęły bronić każdego poczętego życia, poprzez 
wszystkie możliwe formy: modlitwę, pomoc rodzinom wielodzietnym i samotnym 
matkom, życzliwe słowo ofiary i wyrzeczenia. 
 
 
Cisza i indywidualny akt oddania 
Kończymy śpiewem: "Przed tak wielkim Sakramentem" 



Litania według Starego Testamentu w intencji życia. 

Panie miej miłosierdzie! 

Chryste miej miłosierdzie! 

Panie miej miłosierdzie! 
 
Ty tchnąłeś życie w Adama (Rdz 2,7)       Panie, daj nam życie 
Ty uformowałeś Ewę z ciała (Rdz 2,9)       Panie, daj nam życie 
Ty ocaliłeś Noego od powodzi (Rdz 7,115)    Panie, daj nam życie 
Ty usłyszałeś krzyk niewinnej. krwi(Rdz9,5)   Panie, daj nam życie 
Ty oszczędziłeś życie Kainowi (Rdz 4,15)    Panie, daj nam życie 
Ty napełniłeś stare łono Sary (Rdz 21,2)       Panie, daj nam życie 
Ty dałeś Abrahamowi syna (Rdz 21,2)         Panie, daj nam życie 
Ty ochraniałeś życie Jakuba (Rdz 32,31)       Panie, daj nam życie 
Opiekunie Józefa Egipskiego (Rdz 48,15)     Panie, daj nam życie 
Ty karałeś tych, którzy zabierali życie (Lb 35,31)  Panie, daj nam życie 
Ty kładziesz przed nami życie i śmierć (Pwt 30,19) Panie, daj nam życie 
Ty odnawiasz zagubienie życia (Rt 4,15)   Panie, daj nam życie 
Ty dajesz pożywienie starym i słabym (Rt4,15)  Panie, daj nam życie 
Ty uratowałeś Dawida przed Saulem (l Sm 26,21)  Panie, daj nam życie 
Ty wybawiłeś życie Dawida (2 Sm 4,9)   Panie, daj nam życie 
Ty dałeś Salomonowi okres jego życia (lKrl3,14)  Panie, daj nam życie 
Ty wskrzesiłeś dziecko na krzyk Eliasza (lKrll7,21) Panie, daj nam życie 
Jesteśmy cenni w Twoich oczach (2Kri 1,4)   Panie, daj nam życie 
Ty oczyściłeś Naamana z trądu (2 Kri 5,7)   Panie, daj nam życie 
Ty dałeś Hiobowi niezawodną miłość (Hi 33,4)  Panie, daj nam życie 
Ty ukazujesz nam ścieżkę życia (Ps 16,11)   Panie, daj nam życie 
Ty wyzwalasz nas od grzesznika (Ps 17,13)   Panie, daj nam życie 
Ty dajesz nam długość naszych dni (Ps3,14)    Panie, daj nam życie 
Ty ocalasz nas od miecza (Ps 22,21)     Panie, daj nam życie 
Obrono mojego życia (Ps 27,1)     Panie, daj nam życie 
Ty zabierasz strach (Ps 27,1)       Panie, daj nam życie 
Ty przywracasz nas do życia (Ps 30,4)     Panie, daj nam życie 
Ty uwalniasz życie sług swoich (Ps 34,23)    Panie, daj nam życie 
Ty ratujesz nas przed lwami (Ps 35,17)     Panie, daj nam życie 
Źródło życia (Ps 36,10)        Panie, daj nam życie 
Światło życia (Ps 26,9)        Panie, daj nam życie 
Ty znasz kres naszych dni (Ps 29,4)     Panie, daj nam życie 
Boże mego życia (Ps 42,9)      Panie, daj nam życie 
Ty dajesz mi bezcenne życie (Ps 49,8n)    Panie, daj nam życie 
Podporo mego życia (Ps 54,6)      Panie, daj nam życie 
Ty doprowadziłeś nas do życia w światłości (Ps 56,14) Panie, daj nam życie 



Twoja miłość lepsza jest od życia (Ps 63,4)    Panie, daj nam życie 
Ty chronisz nas przed wrogiem (Ps 64,2)    Panie, daj nam życie 
Ty uwalniasz z ucisku (Ps 71,4)     Panie, daj nam życie 
Twoja obietnica daje mi życie (Ps 119,50)     Panie, daj nam życie 
Twoja niezawodna miłość oszczędza nas (Ps 119,88)   Panie, daj nam życie 
Według Twoich wyroków obdarzasz nas życiem (Ps 119,156) Panie, daj nam życie 
Chryste przez, którego wszystko zostało stworzone  Panie, daj nam życie 
Chryste przez, którego patriarchowie poznali życie  Panie, daj nam życie 
Boże wiary naszych ojców i matek     Panie, daj nam życie 
Panie wszelkiego stworzenia      Panie, daj nam życie 

 
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata    przepuść nam Panie 
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata   wysłuchaj nas Panie 
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata   zmiłuj się nad nami 
 
K.: Módl się za nami Święta, Boża Rodzicielko. 
W.: Abyśmy się stali godnymi obietnic Chrystusowych. 
 
O Maryjo, Jutrzenko nowego świata, Matko żyjących, 
Tobie zawierzamy sprawę życia: 
Spójrz, o Matko, na niezliczone rzesze dzieci, którym nie pozwala się przyjść na świat, 
ubogich, którzy zmagają się z trudnościami życia, 
mężczyzn i kobiet - ofiary nieludzkiej przemocy, 
starców i chorych zabitych przez obojętność albo fałszywą litość. 
Spraw, aby wszyscy wierzący w Twojego Syna potrafili otwarcie i z miłością głosić 
ludziom naszej epoki Ewangelię życia. 
Wyjednaj im łaskę przyjęcia jej 
jako zawsze nowego daru, 
radość wysławiania jej z wdzięcznością w całym życiu 
oraz odwagę czynnego i wytrwałego świadczenia o miej,  
aby mogli budować, wraz z wszystkimi ludźmi dobrej woli,  
cywilizację prawdy i miłości na cześć i chwałę Boga Stwórcy, który miłuje życie. 

 
Jan Paweł I 

Modlitwa z Evangelium Vitae nr 10 


